
Dziennik ustaw państwa
dla

królestw i krajów w Eadzie panstwa reprezentowanych.

Cześć LVII. — Wydana i rozesłana dnia 25. listopada 1890.

199.
Rozporządzenie ministerstw skar 
bu i handln z d. 8. listopada 1890,
tyczące sie kontroli nad świniami w powiatach 

pogranicznych Bukowiny.

W  duchu §. 337go ustawy o cłach i monopo- 
liach postanawia się, że w okręgach pogranicznych 
Bukowiny świnie mają podlegać kontroli.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w wykonanie 
od dnia 1. grudnia 1890.

Dunajewski r. w. Bacquehem r. w. 

8 0 0 .
Rozporządzenie ministerstw spraw 
wewnętrznych, skarbu i handlu 

z dnia 16. listopada 1890,
którem uchyla sie rozporządzenie ministeryalne 

z dnia 18. sierpnia 1883 (Dz. u. p. Nr. 140).

Rozporządzenie ministerstw spraw wewnętrz­
nych, skarbu i handlu z dnia 18. sierpnia 1883 
(Dz. u. p. Nr. 140), tyczące się postępowania 
w pizypadkach §u 13go ustawy z dnia 23. czerwca

(PoJninch.)

1881 (Dz. u. p. Nr. 62) o handlu napujami wysko- 
kowemi pędzonemi, ich wyszynku i drobnej sprze­
daży zostaje uchylone.

Rozporządzenie niniejsze nabywa mocy obo­
wiązującej od dnia ogłoszenia.

Taaffe r. w. Dunajewski r. w.

Bacquehem r. w.

SOI.
Rozporządzenie ministerstwa skar  ̂

bu z dnia 18. listopada 1890,
tyczące sie zaprowadzenia przedaży osobnych 

blankietów steplowanych do przekazów kupieckich 

na sumy, których termin płatności ograniczony 

jest do dni najwięcej ośmiu.

Od dnia 1. stycznia 1891 zaprowadzona bę­
dzie przedaż osobnych blankietów przekazowych 
z wydrukowanym znaczkiem stęplowym pięciocen- 
towym do przekazów kupieckich na wypłaty pieniężne 
według §. 12go ustęp 2 ustawy z dnia 29. lutego 
1864 (Dz. u. p. Nr. 20) powszechnemu stęplowi 
5ciocentowemu bez względu na wielkość sumy prze­
kazanej podlegające, jeżeli termin ich płatności 
ograniczony jest wyraźnie do dni najwięcej ośmiu, 
licząc od dnia wystawienia przekazu.

S6
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Blankiety te mają 320 mm  szerokości a 120 
mm wysokości.

Wydrukowane są na białym papierze i mają 
tło misterne bladoróżowe, na ktćrem osnowa i znak 
stęplowy są czarną barwą wydrukowane. Tło ma 
278 mm  szerokości a 103 mm  wysokości i obwie­
dzione jest od zewnątrz wstęgą prostokątną utwo­
rzoną z ornamentów powtarzających się jednostajnie 
pomiędzy liniami.

Takież same wstęgi poprzeczne dzielą wewnę­
trzną powierzchnią tła odpowiednio odciskowi osno­
wy i znaku stęplowegu na trzy pola nierówne.

W czterech rogach wstęgi obwodowej i w miej­
scach, gdzie wstęgi poprzeczne schodzą się z obwo­
dową, umieszczone są rozety. Tło dwóch pierwszych, 
mniejszych pól stanowi tylko misterny rysunek, 
w trzeciem zaś największem polu znajduje się 
w pośrodku tarcza podłużna giloszą otoczona, na 
której wielkiemi białemi głoskami na tle misternie 
poliniowanem znajduje sij napis „Przekaz“. W  każ­
dym z czterech rogów tego pola wyobrażona jest na 
giloszy cyfra „5* oznaczająca kwotę z napisem 
w otoku „centów wal. aust.* białem rozstrzelonem 
pismem.

Na pierwszem polu tła wydrukowana jest na­
stępująca osnowa: „Służy tylko do przekazów 
(bez względu na wielkość kwoty przekazanej) wysta­

wionych przez kupców lub na kupców, z ogranicze­
niem terminu płatności w myśl § .1 2  ustawy z dnia 
29. lutego 1864 (Dz. u. p. Nr. 20) do dni najwię­
cej 8, licząc ud dnia wystawienia. “ Obok tej osnowy 
na drugiem polu umieszczony jest znak stęplowy. 
Przedstawia on rycinę trzydzielną w stylu Ludwika 
XIV, której brzegi zewnętrzne są otwarte i rysunek 
wykonany jest bez osobnego obramowania.

Górna część ryciny zawiera tarczę z orłem 
cesarsk’m uwieńczonym koroną cesarską mającą 
po Lokach liście dębowe i gałązki wawrzynowe. 
Poniżej tej tarczy wyobrażone są wisiory wawrzy­
nowe, mające po końcach owoce, które po obu stro­
nach spoczywają na zwojach obwódki. Ztąd idą ku 
dołowi kroje otoczone liściem i zamykające naj­
większe pole środkowe.

W  polu tem znajduje się napis: „Stępel prze­
kazowy“ wielkiemi głoskami. Dolna część ryciny 
tworzy trzecie pole, które od góry opatrzone jest 
krajnikiem lekko zgiętym po końcach zwiniętym, 
po obu stronach opadającym i ozdobionym ślima­
cznicami a zamkniętym od dołu w kształt prawie 
półkola. Pole to zawiera oznaczenie wartości 
„5 centów“ wielkiemi głoskami, obwódkę zaś jego 
tworzy liścianka z krojami.

Z prawej strony znaku stęplowego, ponad 
wielkiem polem tła znajduje się właściwa osnowa 
blankietu przekazowego, która jest następująca:

_  —  — -----------------------------— --------------------------- zapłać___________ za ten przekaz

na zlecenie________________________________________________________________________________ sumę

wartość_______________________ którą wstawi     w rachunek___________ zawiadomienia

W środku dolnej części blankietu przekazo- ciśnięta jest wypukło pieczęć wyobrażająca c. k. 
wego, poniżej giloszy tarczy środkowej tła wy- orła.

Dunajewski r. w.
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SOS.
Obwieszczenie ministerstwa skar­

bu z dnia 19. listopada 1890,
o zaprowadzeniu w miasteczkach Bełzie, Janowie, 
Kopyczyńcach, Tyśmienicy, Obertynie, Źurawnie, 
Kalwaryi, Dębicy, Tyczynie, Dukli i Mielnicy w Ga- 

licyi po jednym urzędzie podatkowym.

Na zasadzie Najwyższego postanowienia z dnia 
28. lipca 1890 i z dnia 10. października 1890 za­
prowadza się po jednym urzędzie podatkowym i 
depozytowo-sądowym w miasteczkach Bełzie, Jano­
wie, Kopyczyńcach, Tyśmienicy, Obertynie, Żura- 
wnie, Kalwaryi, Dębicy, Tyczynie i Dukli, jakoteż 
w Mielnicy dla gmin leżących w okręgach sądowych 
tychże miasteczek.

Każdy z tych nowych urzędów załatwiać ma 
oprócz spraw należących do urzędów podatkowych 
w tym ich przymiocie także sprawy zbiorowego 
urzędu depozytowego sierocego i sądowego dla 
Sądu w jego siedzibie istniejącego.

Nowe te urzędy podatkowe i sądowo depozy­
towe rozpoczną urzędowanie od dnia 1. grudnia 
1890.

Od rzeczonego dnia, z powodu zaprowadzenia 
wzmiankowanych urzędów podatkowych i sądowo- 
depozytowych :

1. gminy leżące w okręgu sądowym bełskim 
Bełz, Bezejów, Budynin, Gebłów, Chłopiatyn, Dłu- 
żniów z Winnikami, Głuchów, Góra, Horodyszcze 
Warężskie, Hulcze i Ghochłów, Kościaszyn, Kulicz- 
ków, Leszczków, Liski, Liwcze, Machnówek, Myców 
z Wyżłowem, Oserdów, Ostrów Sokalski, Prusinów, 
Przemysłów, Przewodów, Rusin, Siebieczów z Pi- 
wowszczyzną, Sulimów, Tuszków, Waniów, Waręż 
wieś, Waręż miasteczko, Wierzbiąż, Witków, Wo- 
rochta, Zabcze murowane, Żniatyn, Żużel oddzielają 
się od okręgu urzędu podatkowego sokalskiego i 
przyłączają do urzędu podatkowego bełskiego ;

2. gminy leżące w okręgu sądowym janowskim 
Dąbrowica, Domażyr, Jamelna, Janów, Jaśniska, 
Karaczynów i Sehönthal, Lelechówka. Łozina, Mal­
czyce, Mszana, Porzecze Janowskie i Rottenhau, 
Rokitno, Stawki, Stradez, Suchowola. Wereszyca i 
Majdan, Wielkopole i Ottenhausen, Wiszenka z Wal d- 
dorfem, Wroeów, Zalesie, Załuże, Zielów. Żorniska 
oddzielają się od okręgu urzędu podatkowego gró­
deckiego i przyłączają do urzędu podatkowego ja­
nowskiego :

3. gminy leżące w okręgu sądowym kopyczy- 
nieckim Celejów, Chłopówka, Chorostków, Handyn- 
kowce, Howiłów mały, Howiłów wielki, Jabłonów, 
Karaszyńce, Kluwińce, Kociubińce, Kopyczyńce, 
Kotówka, Krogulec, Majdan, Mszaniec, Myszkowee. 
Niżborg nowy, Niżborg stary, Oryszkowce, Pere-

miłów, Postolówka, Rakówkąt, Suchostaw, Tudo- 
rów, Uwisła, Wierzchowce, Żabińce oddzielają się 
od okręgu urzędu podatkowego husiatyńskiego i 
przyłączają do urzędu podatkowego kopyczynie- 
ekiego;

4. gminy leżące w okręgu sądowym tyśmic- 
nickim Babianka, Chomiakówka, Czarnołożce, Dolhe, 
Grabież, Kłubowce, Krzywotuły nowe i Krzywotuły 
stare ad Krasiłówka, Ladzkie szlacheckie, Markowce, 
Miłowanie, Olszanica, Ottynia i Uhorniki, Podpie- 
czary, Pohonia, Przeniczniki, Roszniów i Jurkówka, 
Słobódka i Odajc, Strychańce, Tyśmienica, Wir.o- 
grad, Worona, Zakrzewce oddzielają się od okręgu 
urzędu podatkowego tlumackiego i przyłączają do 
urzędu podatkowego tyśmienickiego ;

5. gminy leżące w okręgu sądowym obertyń- 
skim Batacliorówka, Chocimierz, Gzortowice, Dzur- 
ków, Hańczarów, Harasymów, Hawryiak, Jakubówka, 
Issaków, Łuka i Manaster, Niezwiska i Woronów, 
Obertyn, Piotrów, Podwerbce, Rakowice, Seme- 
nówka, Siekierczyn, Uniż, Żabokruki, Żuków, Żywa- 
czów oddzielają się od okręgu urzędu podatkowego 
horodynieckiego i przyłączają do urzędu podatko­
wego obertyńskiego ;

C. gminy leżące w okręgu sądowym żurawień- 
skim Balicze podróżne, Balicze podgórne vel zarze­
czne, Bujanów, Czerteż, Dubrawka, Holeszów i 
Łapszyn, Izydorówka. Jąjkowce, Korczówka, Koro- 
tyny i Huta, Krechów, Lachowice podróżne, Lacho­
wice zarzeczne, Lubsza, Lutynka, Łysków, Machli- 
niec, Manasterzec, Mazurówka, Mielnicz, Młyniska, 
Nowesioło i Kornelówka, Oblażnica. Protesy, Smu- 
chów, Sulalycze, Tarnawka, Włodzimirce, Żyrawa, 
Żurawno z Adamówką i Pobereże oddzielają się od 
okręgu urzędu podatkowego żydaczowskiego i przy­
łączają do urzędu podatkowego żurawieńskiego ;

7. gminy leżące w okręgu sądowym kalwaryj- 
skim Baczyn, Barwałd górny, Benczyn z Benczyn- 
kiem, Borek szlachecki, Brody i Solec, Brzezinka ad 
Kopytówka, Brzeźnica, Bugaj, Dąbrówka, Facimiech, 
Gołuchowice, Harbutowice, Jaśkowice, Jastrzębia, 
Izdebnik, Kalwarya, Kopytowka, Krzęcin, Lancko­
rona, Lencze górne i dolne, Leśnica, Marryporęba, 
Nowe dwory, Ochodza, Palcza, Paszkówka i Pobiedr. 
Podchybie, Podolany, Polanka-Haller, Pozowiee. 
Przytkowice, Skawinki, Sosnowice, Stanisław dolny 
i Stanisław górny, Stronie, Stryszów, Wielkie drogi, 
Wysoka, Zachetnina, Zakrzów, Zarzyce małe, Zarzyee 
wielkie, Zebrzydowice. Zelczyna oddzielają się od 
okręgu urzędu podatkowego wadowickiego i przyłą­
czają do urzędu podatkowego kalwaryjskiego ;

8. gminy leżące w okręgu sądowym dębickim 
Bobrowa. Braciejowa z Południkiem, Brzeźnica 
z Wolą Brzeźnicką, Brzezówka z Słustową, Dębica, 
Gawrzyłowa, Góra motyczna. Grabiny, Gurnniska, 
Fox, Kawęczyn, Korzeniów, Lataszyn, Lubzina, Mę- 
ciszów, Nagawczyna, Nagoszyn, Paszczyna z Kocha­
nówką, Podgrodzie z Grabówką, Pustków z Wolą
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Pustowską, Budy, Krownice, Rudki i Zastawie, Pu­
stynia z Kędzierzemi Kozłowem, Sepnica, Stasiówka, 
Stohierna, Straszęcin, Wola wielka z Wolą małą i 
Zawierzbiem, Wola żyrakowska, Wolica z Bły- 
szczówką, Zawada z Borkiem i Szembcrgiem, Żyran­
ków oddzielają się od okręgu urzędu podatkowego 
ropczyckkgo i przyłączają do urzędu podatkowego 
dębickiego ;

9. gminy leżące w okręgu sądowym tyczyń­
skim Biała, Białka, Błażowa, Błędowa tyczyńska, 
Borek nowy, Borek stary, Brzezówka, Budziwój, 
Chmielnik, Dylęgówka, Fułoma, Grzegorzówka, Ha- 
dle szklarskie, Hermanowa, Hucisko jawornickie, 
Hyżne, Jawornik polski, Kąkolówka, Kielnarowa, 
Łęcka, Lubenia, Matysówka, Piątkowa, Siedliska, 
Sołouka, Straszydle, Szklary, Tyczyn, Widaczów, 
Wola lafałowska, Zabratówka, Zalesie oddzielają się 
od okręgu urzędu podatkowego rzeszowskiego i przy­
łączają do urzędu podatkowego tyczyńskiego;

10. gminy leżące w okręgu sądowym duklań- 
skim Barwinek, Cergowa, Ciechania, Draganowa, 
Dukla, Głojsce, Hyrowa vel Chyrowa, lwia, Jasionka, 
Kobylany, Łęki, Lipowica, Lubatowa, Lubatówka, 
Mszana, Myscowa, Nadole, Olchowice, Polany, Rogi, 
Ropianka, Równe, Smereczne, Sulistrowa, Teodo- 
rówka, Trzciana, Tylawa, Wietrzno, Wilsznia, Zbo- 
iska, Zyndra nowa oddzielają się od okręgu urzędu 
podatkowego krośnieńskiego i przyłączają do urzędu 
podatkowego duklańskiego;

11. gminy leżące w okręgu sądowym miel­
nickim Babińce pod Dźwinogrodem, Babińce pod 
Krzywczem, Bielowce z Wygodą, Boryszkowce, 
Chudykowce, Dźwiniaczka, Dźwinogród. Filipkowce, 
Germakówka, Horoszowa. Iwanie puste, Krzywcze 
dolne i Krzywcze górne, Kudryńce, Łatkowce, Mi­
chałków, Micliałówka, Mielnica, Niwra Nowosiółka 
biskupia z Młynówką, Okopy i Kozaczówka, Olcho- 
wiec, Paniowce zielone, Sapoków, Trubczyn, Uście 
biskupie, Wołkowce pod Dźwinogrodem, Zalesie, 
Zawale oddzielają się od okręgu urzędu podatko­
wego borszczowskiego i przyłączają do urzędu po­
datkowego mielnickiego.

Dunajewski r. w.

Sprostowanie.
W obwieszczeniu ministerstwa skarbu z dnia 

17. listopada 1889 o zaprowadzeniu nowych urzę­
dów podatkowych w Galicyi, zamieszczonem w XLII 
Części Dziennika ustaw państwa z roku 1889 pod 
L. 181 i już w IX Części Dziennika ustaw państwa 
z roku 1890 sprostowanom, zaszła nadto ta omyłka, 
że opuszczono w niem gminę Cecory, która z dniem 
1. grudnia 1889 także od okręgu urzędu podatko­
wego brzeżańskiego została oddzielona i do nowego 
urzędu podatkowego w Kozowie przyłączona.


